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마을주변 시료채취 및 방사능 분석결과

원전주변지역 공간감마선량률 측정결과

고리원전 사업장폐기물 반출현황

2분기 해양(온배수 측정)조사

감시기구 소개

감시센터 활동사항 



고리원전민간환경감시기구 설립 및 목적

설립근거

원전 및 방사성폐기물처분시설의 건설ㆍ가동으로 인한 주변지역

환경영향을 지역 주민이 참여하여 조사 및 확인함으로써

원전등에 대한 투명성과 신뢰성을 제고하고, 원전 등 주변지역

에 대한 환경 및 방사선안전 등에 관한 감시를 목적으로 설립

● 「발전소주변지역 지원에 관한 법률」 제10조(지원사업의종류),

    동법 시행령 제25조  (그밖의 지원사업)

● 부산광역시 기장군 고리원전민간환경감시기구 설치 및

    운영에 관한 조례

● 부산광역시 기장군 고리원전민간환경감시기구 설치 및

    운영에 관한 조례 시행규칙

고리원전민간환경감시기구  ---------  01



고리원전민간환경감시기구 역할

고리원전민간환경감시기구 구성

2

● 감시위원회 : 관할 기초자치단체장을 위원장으로 하고 위원장
    을 포함한 20인 이내의 위원을 둘 수 있고 현재는 고리원전민간
    환경감시기구의 위원수는 위원장을 포함한 20명

● 감 시 센 터 : 감시위원회 산하에 두며, 예산범위에서 센터장을
    포함한 8명 구성 (행정팀, 기술분석팀)

● 감시위원회의 기능
 ■ 원전주변지역의 환경 및 방사선 안전성에 대항 평가 및 공표
 ■ 환경 및 방사선 안전에 대한 민원 및 언론보도에 관한 사항
 ■ 환경 및 방사선 안전과 관련 정부와 사업자에 대한 건의
 ■ 해양환경 및 해양오염에 관한 사항
 ■ 그 밖의 위원회에서 중요하다고 인정되는 사항

● 감시센터의 임무
 ■ 원전지역 방사능 측정 및 분석
 ■ 원전주변 환경방사능 관련 자료의 분석
 ■ 원전주변지역환경에 대한 방사능 수준의 변동사항
 ■ 그 밖의 위원회에서 지시된 사항
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고리원전민간환경감시기구 연혁

1998. 12. 10   제 1 대 감시위원회구성 , 감시기구 사무실 개소

                      (월내리 동부산농협 2층)

2001. 01. 02   제 2 대 감시위원회 구성

2003. 02. 24   제 3 대 감시위원회 구성

2003. 02. 27   신축사무실 이전(길천2길 7, 3층 150평)

2005. 03. 21   제 4 대 감시위원회 구성

2007. 01. 27   제 5 대 감시위원회 구성

2009. 02. 06   제 6 대 감시위원회 구성

2011. 02. 06   제 7 대 감시위원회 구성

2013. 02. 27   제 8 대 감시위원회 구성

2015. 06. 12   제 9 대 감시위원회 구성

2017. 02. 23   제10대 감시위원회 구성

2019. 03. 26   제11대 감시위원회 구성

2021. 02. 22   제12대 감시위원회 구성

2023. 02. 27   제13대 감시위원회 구성

2025. 02. 04   제14대 감시위원회  구성
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고리원전민간환경감시기구 위원명단(14대)

구 분 성 명 주 소 비 고

위원장 정 종 복 신천리 1번지

군의원

박 홍 복 일광읍 이천길 23-5

원전주변
지역구 의원

황 운 철 일역길 75-38 
선우A 1303호

김 원 일 정관읍 부명2길 7

구 혜 진 정관읍 구연방곡로 120
가화테라스1차 105-602

장안읍

박 윤 강 해맞이로 180 임랑이장

김 성 근 길천길 58-1 기장군어촌계
협의회장

김 형 칠 길천1길 35-2 길천이장

이 만 우 해맞이로 366 월내이장

박 세 열 좌천2길 28 장안읍
주민자치위원장

김 태 연 장안읍 대명길
2-2

장안읍
발전위원장

김 동 명 협동로 97 장안읍
이장협의회장

일광읍

정 추 범 문오성길 489-2 칠암이장

박 영 찬 창마을길 2-1 문동이장

최 춘 동 문중길 27-2 문중이장

한 인 준 문오성길 725 문동 어촌계장

전문가

이 창 호 길천1길 19-25 안전협의회
위원장

조 영 제 기장읍 차성로 216번길19 
황중베르빌 701호 방재전문가

강 정 환 일광읍 해송1로 33 동원2차 
206동 201호 전)원안위 서기관

고리원전 남 영 규 길천길 96-1 대외협력처장
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채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/kg-dry )

'22~'24년 
변동범위

(최소~최대)

60Co 134Cs 137Cs 40K 137Cs

칠암 04.01 <0.120 <0.0955 2.81
±0.14

422
±15

0.665
~6.60

좌표 N 35° 17′ 42.2″, E 129° 15′ 20.9″

길천 04.01 <0.0961 <0.0826 5.75
±0.19

463
±16

0.561
~4.03

좌표 N 35° 19′ 42.6″, E 129° 17′ 21.9″

나사 04.01 <0.0528 <0.0618 10.2
±0.2

430
±15

3.39
~11.6

좌표 N 35° 21′ 12.6″, E 129° 21′ 8.8″

문중 05.01 <0.0784 <0.0828 2.67
±0.13

338
±12

<0.101
~1.64

좌표 N 35° 17′ 57.4″, E 129° 15′ 18.7″

화산 05.01 <0.0509 <0.0688 1.24
±0.08

419
±15

0.877
~1.55

좌표 N 35° 21′ 16.8″, E 129° 17′ 49.4″

신리 05.01 <0.103 <0.0642 2.76
±0.11

899
±31

0.629
~1.07

좌표 N 35° 20′ 28.2″, E 129° 18′ 36.9″

문동 06.02 <0.0568 <0.07031 1.24
±0.08

685
±2

1.00
~3.05

좌표 N 35° 18′ 18.8″, E 129° 15′ 31.4″

울산 06.02 <0.153 <0.176 4.68
±0.18

488
±18

0.624
~7.40

좌표 N 35° 21′ 23.0″, E 129° 15′ 25.8″

토  양

마을주변 시료채취 및 방사능 분석결과
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채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/kg-dry )

'22~'24년 
변동범위

(최소~최대)

60Co 134Cs 137Cs 40K 137Cs

좌천 04.01 <0.0449 <0.0792 0.469
±0.088

753
±26

<0.111
~5.61

좌표 N 35° 19′ 29.8″, E 129° 15′ 6.0″

월내 05.01 <0.164 <0.0886 1.67
±0.11

611
±21

0.885
~1.50

좌표 N 35° 20′ 18.9″, E 129° 16′ 27.9″

일광 06.02 <0.126 <0.0821 1.87
±0.13

655
±23

1.45
~2.27

좌표 N 35° 16′ 5.76″, E 129° 14′ 3.71″

채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/kg-dry )

'22~'24년 
변동범위

(최소~최대)

60Co 134Cs 137Cs 40K 137Cs

제주
(새별오름) 06.23 <0.0785 <0.0806 24.6

±0.6
213
±8 -

좌표 N 33° 21′ 59″, E 126° 21′ 27″

제주
(아부오름정상) 06.25 <0.137 <0.133 56.0

±1.4
109
±4 -

좌표 N 33° 26′ 52″, E 126° 46′ 47″

제주
(아부오름5부) 06.25 <0.0514 <0.0654 19.6

±0.4
224
±8 -

좌표 N 33° 22′ 02″, E 126° 21′ 36″

토 양

하 천 토
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채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/g-C )

'22~'24년
측정범위

(최소~최대)

14C 14C

감시기구옥상 04.01 ∼ 05.01 0.229 ± 0.006 0.198~0.231

채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/L )

'22~'24년
변동범위

(최소~최대)

3H 60Co 131I 134Cs 137Cs 3H 131I

칠암 04.01 <1.39 <0.00096 <0.00253 <0.00124 <0.00096 <0.99 <0.0016

좌표 N 35° 17′ 57.0″, E 129° 15′ 28.0″

임랑 05.01 <1.28 <0.00104 <0.00753 <0.00132 <0.00103 <1.01
~17.0 <0.00101

좌표 N 35° 19′ 11.5″, E 129° 15′ 46.2″

동백 06.02 <1.35 <0.00084 <0.00447 <0.00117 <0.00082 <0.10 <0.00100

좌표 N 35° 17′ 23.0″, E 129° 15′ 28.0″

채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/kg-dry )

'22~'24년 
변동범위

(최소~최대)

60Co 134Cs 137Cs 40K 137Cs

2배수구 04.02 <0.0844 <0.062 0.402
±0.069

357
±13

1.21
~0.305

좌표 N 35° 19′ 29.8″, E 129° 15′ 6.0″

해 저 토

지 하 수

공기 (     C)14

2 08  ---------  감시기구회보 통권 제76호



시
료
종
류

채
취
지
점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/kg-fresh )

'22~'24년
측정범위

(최소~최대)

54Mn 58Co 95Nb 110mAg 131I 134Cs 137Cs 110mAg 131I 137Cs

다
시
마

신
평 05.27 <0.0686 <0.0441 <0.0529 <0.0482 3.36

±0.15 <0.0466 <0.0538 <0.0356 0.086
~1.76 <0.0399

해
초

마
라
도

06.24 <0.0162 <0.0157 <0.0174 <0.0151 <0.0194 <0.0219 <0.0182 - - -

해 조 류

채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/kg-fresh )

'22~'24년
측정범위

(최소~최대)

54Mn 60Co 95Zr 110mAg 131I 134Cs 137Cs 137Cs

2
배수구 05.12 <0.0147 <0.0196 <0.0416 <0.0231 <0.0129 <0.0219 0.247

±0.039
<0.0384
~0.274

채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/L )

'22~'24년
변동범위

(최소~최대)

3H 60Co 131I 134Cs 137Cs 3H 131I

좌광천 04.01 <1.35 <0.00090 <0.00160 <0.00125 <0.00090 <0.99 <0.00159

장안천 05.01 <1.36 <0.00191 <0.0151 <0.00142 <0.00155 <1.01 <0.00583
~0.194

울산천 06.02 <1.36 <0.00102 <0.00340 <0.00138 <0.00098 <0.95 <0.00149

화산천 06.02 <1.33 <0.00105 <0.00210 <0.00127 <0.00108 <0.94 <0.00179

지 표 수

어류(잡어)
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구분 채취
일시

방사능농도
( 단위 : Bq/L )

'22~'24년  
측정범위

(최소~최대)

H3 전β 3H

감시기구옥상 05.07 4.04±0.64 0.0710±0.0094 <1.25
~3.91

시료
종류

채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/kg-dry )

'22~'24년
변동범위

(최소~최대)

90Sr 90Sr

해수 이천 04.01 0.850 ± 0.175

0.346 ~ 1.49토양 신리 05.01 0.318 ± 0.088

해수 길천 06.02 0.614 ± 0.138

채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : Bq/kg-fresh )

'22~'24년
변동범위

(최소~최대)

60Co 131I 134Cs 137Cs 7Be 40K 137Cs

솔잎

문중 04.01 <0.0163 <0.0222 <0.0181 <0.0157 14.4
±0.53

100
±3 <0.0304

좌표 N 35° 17′ 57.4″, E 129° 15′ 18.7″

길천 05.01 <0.0342 <0.0806 <0.0307 <0.0290 12.6
±0.7

97.2
±3.7 <0.0190

좌표 N 35° 19′ 23.0″, E 129° 16′ 33.0″

울산 06.02 <0.0366 <0.162 <0.0417 <0.0399 7.59
±0.73

104
±4 <0.0301

좌표 N 35° 21′ 23.0″, E 129° 15′ 25.8″

쑥 동백 06.02 <0.0271 <0.0301 <0.0286 <0.0231 21.4
±0.8

319
±11 <0.0190

지표식물(솔잎ㆍ쑥)

Sr

2 10  ---------  감시기구회보 통권 제76호

90

빗  물



채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : mBq/L, 전베타 및 3H : Bq/L )

'22~'24년
변동범위

(최소~최대)

전β 3H 58Co 134Cs 137Cs 전β 3H 137Cs

1
배수구

04.02 9.80
±0.57 <1.36 <0.462 <0.252 1.76

±0.33
8.5

~10.5
<0.99
~52.1

<0.515
~2.5605.07 9.43

±0.56 <1.28 <0.485 <0.331 1.46
±0.43

06.04 9.87
±0.56 <1.40 <0.568 <0.449 3.87

±1.04

2
배수구

04.02 9.74
±0.57 <1.40 <0.226 <0.292 1.95

±0.37
8.6

~10.2
<0.98
~9.84

<0.530
~4.3105.07 10.2

±0.58 <1.30 <0.225 <0.280 2.71
±0.67

06.04 9.84
±0.56 <1.28 <0.210 <0.454 2.55

±0.57

3
배수구

04.02 9.74
±0.57 <1.30 <0.143 <0.174 1.94

±0.36
8.5

~10.1 <0.95 <0.432
~2.9305.07 9.57

±0.56 <1.29 <0.254 <0.361 1.58
±0.45

06.04 10.3
±0.57 <1.34 <0.513 <0.292 2.29

±0.52

4
배수구

04.02 9.43
±0.56 <1.40 <0.276 <0.203 1.96

±0.29
8.54
~10.1 <0.95 <0.510

~3.6605.07 9.730
±0.56 <1.31 <0.147 <0.259 2.38

±0.56

06.04 10.4
±0.57 <1.32 <0.668 <0.377 2.30

±0.38

해  수
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채취
지점

채취
일자

방사능농도
( 단위 : mBq/L, 전베타 및 3H : Bq/L )

'22~'24년
변동범위

(최소~최대)

전β 3H 58Co 134Cs 137Cs 전β 3H 137Cs

동백
04.01 - - <0.248 <0.296 1.48

±0.33 8.7
~9.67 <0.95 <0.616

~2.62
05.01 9.57

±0.56 <1.38 - - -

이천
04.01 - - <0.183 <0.212 1.83

±0.40 7.93
~9.87 <0.94 <0.484

~2.43
06.02 10.6

±0.58 <1.39 - - -

임랑 04.01 10.7
±0.59 <1.37 - - - 8.26

~9.4
<1.03
~37.3

1.10
~2.82

칠암 04.01 10.3
±0.58 <1.40 - - - 8.6

~9.81
<1.00
~34.7 1.30

학리 04.01 9.23
±0.56 <1.40 - - - 8.82

~9.64
<1.00
~8.79 2.64

송정
04.01 8.62

±0.55 <1.42 - - -
8.4

~9.58 <1.01 1.30
~2.21

06.02 - - <0.575 <0.383 1.86
±0.56

길천 05.01 9.40
±0.56 <1.29 - - - 8.2

~9.97 <0.96 1.23
~2.24

문동 05.01 10.7
±0.59 <1.35 - - - 8.79

~9.98 <0.96 <0.619
~2.44

죽성 05.01 8.99
±0.55 <1.38 <0.695 <0.458 1.84

±0.43
7.6

~9.90 <0.95 <0.544
~4.11

월내 06.02 9.77
±0.56 <1.37 - - - 8.4

~9.70
<0.95
~14.5

1.19
~2.08

문중 06.02 10.3
±0.57 <1.39 - - - 7.54

~9.78
<1.01
~3.77

1.08
~2.64

대변 06.02 10.7
±0.57 <1.42 <0.432 <0.330 2.11

±0.37
8.4

~10.2 <0.95 1.21
~2.44

해  수
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※ ‘-’ 는 분석대상핵종이 아님을 나타냄.



구분 채취일자

방사능농도
( 단위 : mBq/㎥ )

'22~'24년
변동범위

(최소~최대)

131I 134Cs 137Cs 131I 134Cs 137Cs

#1 03.31 ~ 04.07 <0.0596 <0.0368 <0.0452

<0.0213 <0.0302 <0.0362

#2 04.07 ~ 04.14 <0.0553 <0.0412 <0.0452

#3 04.14 ~ 04.21 <0.0363 <0.0327 <0.0371

#4 04.21 ~ 04.28 <0.0565 <0.0415 <0.0603

#5 04.28 ~ 05.05 <0.0527 <0.0421 <0.0468

#6 05.07 ~ 05.12 <0.0637 <0.0398 <0.0623

#7 05.12 ~ 05.19 <0.0723 <0.0406 <0.0463

#8 05.19 ~ 05.26 <0.0580 <0.0369 <0.0383

#9 05.26 ~ 06.02 <0.0580 <0.0403 <0.0416

#10 06.02 ~ 06.09 <0.0228 <0.0311 <0.0229

#11 06.09 ~ 06.16 <0.0860 <0.0737 <0.0723

#12 06.16 ~ 06.23 <0.0190 <0.0246 <0.0186

#13 06.23 ~ 06.30 <0.0350 <0.0506 <0.0381

공기(감시기구 옥상)

고리원전민간환경감시기구  ---------  13



구분 채취일자

방사능농도
( 단위 : mBq/㎥ )

'22~'24년
변동범위

(최소~최대)

131I 134Cs 137Cs 131I 134Cs 137Cs

#1 03.31 ~ 04.07 <0.0158 <0.0295 <0.0343

<0.0179 <0.0231 <0.0353

#2 04.07 ~ 04.14 <0.0351 <0.0315 <0.0355

#3 04.14 ~ 04.21 <0.0310 <0.0255 <0.0338

#4 04.21 ~ 04.28 <0.0394 <0.0291 <0.0386

#5 04.28 ~ 05.05 <0.0375 <0.0261 <0.0280

#6 05.07 ~ 05.12 <0.0339 <0.0461 <0.0428

#7 05.12 ~ 05.19 <0.0361 <0.0247 <0.0189

#8 05.19 ~ 05.26 <0.0520 <0.0319 <0.0309

#9 05.26 ~ 06.02 <0.0547 <0.0248 <0.0370

#10 06.02 ~ 06.09 <0.0248 <0.0493 <0.0470

#11 06.09 ~ 06.16 <0.0591 <0.0411 <0.0422

#12 06.16 ~ 06.23 <0.0977 <0.0563 <0.0453

#13 06.23 ~ 06.30 <0.0479 <0.0333 <0.0382
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※ 2배수구어류에서 Cs-137, 신평다시마에서 I-131, 빗물에서 H-3이 검출되었음.

공기(군청 옥상)
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측정활동



　 길천 신암 명산 온곡 사택 월내 좌천 동백 신평 문동 임랑

4월 0.105 0.107 0.112 0.108 0.103 0.106 0.108 0.107 0.109 0.110 0.109 

5월 0.106 0.103 0.112 0.107 0.114 0.106 0.106 0.105 0.109 0.106 0.103 

6월 0.111 0.108 0.112 0.113 0.109 0.110 0.114 0.109 0.101 0.103 0.106 
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주간 공간감마선량률 측정 결과

원전주변지역 공간감마선량률 측정결과

- 감시장소 : 길천 외 10개 지점

- 감시내용 : 반경 5 km 내 자체지점을 선정하여 주간 공간감마선량률 측정, 정기적 이상유무 평가

○ 고리원전주변 주간환경방사선량율 변동범위 : 0.103~ 0.114 μSv/h(4월 ~ 6월)

○ 전국토 환경방사선량율 변동범위 : 0.05 ~ 0.30 μSv/h(출처 : KINS)



　 대송 진하 남창 막곡 예림 청광 학리 기룡

4월 0.100 0.107 0.109 0.121 0.118 0.104 0.100 0.101 

5월 0.091 0.110 0.102 0.101 0.109 0.105 0.104 0.099 

6월 0.102 0.110 0.109 0.104 0.112 0.103 0.099 0.107 
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월간 공간감마선량률 측정 결과

- 감시장소 : 대송 외 7개 지점

- 감시내용 : 반경 5~10 km 내 자체지점을 선정하여 월간 공간감마선량률 측정, 정기적 이상유무 평가

○ 고리원전주변 월간환경방사선량율 변동범위 : 0.091 ~ 0.121 μSv/h(4월 ~ 6월)

○ 전국토 환경방사선량율 변동범위 : 0.05 ~ 0.30 μSv/h(출처 : KINS)
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측정활동



2025년
반출일자 발 생 장 소 반출물

내용
반출량

(톤)

반출회사 및 장소

회사명 장소

4월04일 고리1발전소 자체처분
승인 폐기물(폐수지) 반출 폐수지 4.754 인선이엔티㈜ 경남 사천시 사남면

외국기업로 217

5월12일 고리본부 해상구조물
보수공사 건설폐기물 반출

폐콘크리트
폐합성수지 126.88

㈜두승 부산 기장군 장안읍
기장대로 1561-66

㈜태양환경산
업

경남 김해시 한림면
김해대로 1402번길

122-16

6월20일 고리2발전소 자체처분
승인 폐기물(폐수지) 반출 폐수지 3.49 인선이엔티㈜ 경남 사천시 사남면

외국기업로 217

총 계 135.124 톤
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고리원전 사업장폐기물 반출현황

원전 내부에서 발생하는 사업장폐기물 반출은 폐기물 관리법 24조 2항, 시행규칙 10조 1항에 의거

해당 자치단체장에게 반출신고를 득한 일반폐기물 및 건설폐기물에 대하여 본 감시기구 직원이 현장

에 직접 출장하여 반출 전 휴대용 측정기로 미리 오염여부를 측정ㆍ확인하고, 반출시 반출차량의 덮개

설치여부 및 허가된 장소에 반출하는지 일일이 점검 확인하고 있음.

  ○ 총 건수 :  3종 3건

  ○ 확인내용 

    - 반출 전 현장 확인 및 방사선량률 측정

    - 반출장소 동행(반출 현장 확인 및 사진촬영)

  ○ 반출내용
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반출점검ㆍ확인
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2분기 해양(온배수 측정)조사

2025년 5월 30일 한국수력원자력에서 주관하는 2/4분기 해양조사에 감시기구 직원1명이 

참석한 가운데 오전 9시부터 오후 3시30분까지 실시되었다.

1. 고리 및 신고리원자력발전소 조사정점 위·경도



          위/경도

조사정점
위 도 경 도 온도(℃) 비고

K1 35° 18′ 56.75″ N 129° 16′ 53.36″ E 15.97

K2 35° 18′ 32.60″ N 129° 17′ 23.73″ E 16.14

K3 35° 19′ 38.40″ N 129° 18′ 13.60″ E 15.63

K4 35° 19′ 45.90″ N 129° 18′ 58.10″ E 16.05

K5 35° 19′ 52.30″ N 129° 19′ 01.70″ E 16.18

K6 35° 20′ 11.40″ N 129° 19′ 21.60″ E 15.67

K7 35° 18′ 14.19″ N 129° 18′ 10.87″ E 15.06

K8 35° 18′ 40.20″ N 129° 19′ 18.82″ E 16.76

K9 35° 19′ 45.67″ N 129° 19′ 26.87″ E 15.39

K10 35° 16′ 26.75″ N 129° 17′ 58.01″ E 16.24

K11 35° 16′ 19.01″ N 129° 19′ 39.49″ E 17.33

K12 35° 16′ 49.71″ N 129° 20′ 49.08″ E 17.39

K13 35° 18′ 11.58″ N 129° 21′ 46.39″ E 17.22

K14 35° 20′ 00.49″ N 129° 21′ 35.21″ E 15.87

K15 35° 13′ 45.50″ N 129° 17′ 46.92″ E 16.93

K16 35° 13′ 35.27″ N 129° 19′ 55.87″ E 17.28

K17 35° 14′ 28.49″ N 129° 22′ 08.91″ E 17.66

K18 35° 16′ 17.94″ N 129° 24′ 14.28″ E 17.63

K19 35° 19′ 18.47″ N 129° 25′ 03.56″ E 17.66

K20 35° 22′ 00.81″ N 129° 23′ 34.87″ E 16.58

K21 35° 25′ 31.63″ N 129° 23′ 55.34″ E 16.34

K22 35° 10′ 47.43″ N 129° 18′ 56.51″ E 17.85

2 22  ---------  감시기구회보 통권 제76호

2. 고리 및 신고리원자력발전소 주변해역의 해수수온 조사 정점

※ 최소 ~ 최대 (15.06℃ ~ 17.85℃)



고리원전민간환경감시기구  ---------  23

측정활동
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